
 

     24.01.2020       126 

 

 

О закреплении территории городского округа Богданович за муниципальными 

общеобразовательными организациями городского округа Богданович 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования», руководствуясь статьей 28 Устава городского 

округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями 

городского округа Богданович территории согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа 

Богданович от 25.01.2019 № 136 «О закреплении территории городского округа 

Богданович за муниципальными общеобразовательными организациями 

городского округа Богданович». 

4. Установить, что правом преимущественного приема будут пользоваться 

следующие категории детей: 

4.1. Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, 

при зачислении на обучение по основным общеобразовательным программам 

начального общего образования в общеобразовательные учреждения, в которых 

обучаются их братья и (или) сестры (основание – Федеральный закон от 

02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации»). 

Регистрация на закрепленной за общеобразовательным учреждением 

территории для данной категории детей при зачислении ребенка в учреждение не 

будет учитываться. 

5. Правом первоочередного приема в общеобразовательные учреждения 

будут пользоваться следующие категории детей: 

5.1 Дети сотрудников органов уголовно-исполнительной системы, 

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной 

службы, таможенных органов Российской Федерации (основание – Федеральный 



закон от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых 

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»);  

5.2. Дети сотрудников полиции (основание – Федеральный закон от 

07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»); 

5.3. Дети военнослужащих по месту жительства их семей (основание – 

Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»). 

Для данной категории детей при зачислении в общеобразовательное 

учреждение регистрация на закрепленной за учреждением территории будет 

учитываться. 

6. В приеме в государственную или муниципальную образовательную 

организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных 

мест. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово», 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович и сайте 

Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского 

округа Богданович».  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович               П.А. Мартьянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением главы  

городского округа Богданович  

от 24.01.2020 № 126 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

территории, закрепляемых за муниципальными общеобразовательными 

организациями городского округа Богданович 

 
Наименование  

территориальной единицы  

Жилые дома 

Муниципальное образование учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

улица Ленина 1, 2, 4, 6, 8, 10 

улица Гагарина вся четная сторона 

улица Первомайская 
1, 3, 4А, 5, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 25А, 

четная сторона 

улица Кузнечная  все дома 

улица Партизанская 1, 3, 5, 7, 8, 10, 12, 14 

переулок Первомайский все дома 

улица Партизанская 2, 4, 6 

Поселок Башаринский: улицы 8 Марта, 

Луговая, Восточная, Громова, Байдукова, 

Белякова, Лермонтова 

все дома 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная 

школа № 2 

улица Партизанская 18, 18А, 20, 22, 24, 26, 28, 30 

улица Первомайская 27, 27А, 29, 43, 45, 47 

улица Октябрьская 

1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 17А, 

19, 34, 88, 90, 92/1, 92/2, 92/3, с 35 по 85 

(частные дома), с 28 по 86 (частные дома) 

улица Кунавина с 9 по 39 (нечетная сторона) 

улица Гагарина с 15 по 23 (не четная сторона) 

улица Победа 
с 53 по 133 (нечетная сторона),  

с 40 по 112 (четная сторона) 

улица Циолковского с 46А по 67 

улица Полевая 

все дома,  

кроме с 1 по 25 (нечетная сторона),  

с 2 по 38 (четная сторона) 

улицы Фрунзе, Бажова, Щорса, Некрасова, 

Яблоневая, Сиреневая, Центральная, Окружная, 

Загородная, Железнодорожников, Новая, 

Парковая 

все дома 

переулки Октябрьский, Яблоневый, Окружной все дома 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 

улица Партизанская 13, 15, 16, 17Б, 19, 21  

улица Гагарина с 3 по 13 (нечетная сторона) 

улица Ленина 
все дома  

(кроме 1, 2, 4, 6, 8, 10) 

улица Кунавина с 81 по 204 

улицы Советская, Свердлова, Спортивная, 

Буденного, Кирова, Энтузиастов, 

Формовщиков, Огнеупорщиков, Уральская, 

все дома 



Декабристов, Металлистов, Красноармейская, 

Чкалова, Мира, Садовая, Энергетиков, 

Короткая, Вишневая, Солнечная, Центральная, 

Отрадная, Северная, Южная, Юбилейная, 

Пионерская   

переулки Станционный, Короткий, Садовый, 

Юбилейный, Пионерский 

все дома 

Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 4 

улицы Тимирязева, 3 квартал, Мичурина, 

Береговая, Степана Разина, Перепечина, 

Новаторов  

все дома 

переулок Береговой все дома 

улица 1 квартал 1, 5, 6 

поселок Аверино: улицы Коммунаров, 

Гастелло, Токарей, Пушкина, Строителей, 

Пролетарская, Куйбышева, Труда 

все дома 

поселок Аверино: переулки Токарей, Пушкина, 

Коммунаров 

все дома 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 5 

улица 1 квартал 
все дома  

(кроме 1, 5, 6) 

улицы Пищевиков, Школьная, Комсомольская, 

Крылова, Молодежи, Механизаторов, 9 января, 

М. Горького, Чапаева, Сибирская, А. 

Матросова, О. Кошевого, Лесная, Тихая, 

Кооперативная, 50 лет ВЛКСМ, Березовая, 

Энгельса, 50-летия Победы, Заречная, 

Береговая, Кольцевая, Фарфористов, Мичурина, 

Ясная, Западная 

все дома 

переулки Школьный, Комсомольский, 9 января, 

Сибирский, А. Матросова, О. Кошевого, 

Лесной, Тихий, Березовый, 1 К. Маркса, 2 К. 

Маркса, 1 Энгельса, 2 Энгельса, Ясный  

все дома 

Муниципальное автономное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение 

«Богдановичская средняя общеобразовательная школа) 

вся территория городского округа Богданович - 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Байновская средняя общеобразовательная 

школа 

села Байны, Щипачи   

все дома деревни Верхняя Полдневая, Октябрина, 

Алёшина 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Барабинская средняя 

общеобразовательная школа» 

села Бараба, Кулики  все дома 

 деревня Орлова 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Волковская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Волковское все дома 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Грязновская средняя 

общеобразовательная школа 

село Грязновское  



поселки Красный Маяк, Грязновское все дома 

деревня Чудова 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гарашкинская средняя 

общеобразовательная школа 

села Гарашкинское, Суворы все дома 

поселок Дубровный 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ильинская средняя 

общеобразовательная школа 

село Ильинское все дома 

деревня Черданцы 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Каменноозерская 

общеобразовательная школа» 

село Каменноозёрское все дома 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Кунарская средняя 

общеобразовательная школа 

село Кунарское  

все дома деревня Билейка, Мелехина, Билейский 

Рыбопитомник 

поселок Куртугуз 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Полдневская 

общеобразовательная школа» 

поселок Полдневая все дома 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Троицкая средняя общеобразовательная школа 

село Троицкое все дома 

поселки Луч, Сосновский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -  

Тыгишская средняя общеобразовательная школа 

село Тыгиш все дома 

деревня Быкова 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чернокоровская средняя общеобразовательная школа 

село Чернокоровское все дома 

деревня Паршина, Раскатиха 

 


